
Motioner i Andra Kammaren, N:o 0. 1

N:o 9.

Af herr J. Sjöberg, om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående 
vilkor en för försäljning af maltdrycker.

Ehuru jag fullt beaktar den frihet, svensk medborgare i lag är med- 
gifven att afyttra sitt fabrikat, torde dock förhållanden finnas, som berät
tiga till viss inskränkning härutinnan; och jag vill härmed fästa uppmärk
samheten på ett sådant fall.

Tillverkare af maltdrycker ega att från tillverkningsstället försälja Öl 
till afhemtning till mindre belopp än 10 liter, och härutinnan ämnar jag 
icke nu föreslå ändring, ehuru, åtminstone hvad landsbygden angår, åtgär
ders vidtagande till förbud härför helt säkert skulle vara i nykterhetens 
intresse fördelaktigt. Men flere sådana tillverkare, för att blifva af med 
sin produktion, inrätta på andra orter och äfven på landsbygden s. k. neder
lag, der ölet tappas och hvarifrån detsamma sedan dels säljes till afhemt
ning, dels kringföres och försäljes i husen inom orten. Detta gör, att orter, 
der ölbryggerier ej finnas, likvisst, och säkert i ännu högre grad, blifva ut
satta för’ alla de olägenheter, som ofta följa med dylik försäljning. Sär
skilt vid jernvägsstationer inrättas sådana nederlag, och oordningar i flera 
afseenden följa dermed.

Då mig synes, att kommunen ensam borde ega rätt att bestämma, 
huruvida sådan försäljning, jag här påpekat, finge ega rum inom densamma 
eller icke, har jag ansett mig böra bringa frågan under .Riksdagens 
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pröfning, oafsedt att den s. k. maltdryckskomiténs förslag ej ännu hunnit 
att för Riksdagen framläggas.

Jag tillåter mig sålunda föreslå,

att Riksdagen ville i skrifvelse till Kong!. Maj :t an
hålla om sådan förändring i gällande förordning angå
ende försäljning af maltdrycker m. m., att försäljning 
af maltdrycker från s. k. nederlag å annan ort, än der 
tillverkningen eger rum, ej må ske utan vederbörande 
kommunalstyrelses tillstånd.

Stockholm den 18 januari 1902.

2 Motioner i Andra Kammaren, N:o 10.

Joh. Sjöberg.

N:o 10.

Af herrar W. Bengtsson i Häradsköp och C. Johansson i Aflösa, 
om skrifvelse till Kongl. Maj:t angående utskänknin- 
gen af vin och maltdrycker å lägerplatser.

Bland de många olikartade, af en stark opinion stödda sträfvanden, 
som tid efter annan göra sig gällande till förbättring af de ekonomiska 
och sedliga förhållandena bland vårt lands befolkning, synes oss rusdrycks- 
lagstiftningen med alla skäl kunna räknas. Icke allenast från samhällets 
bredare lager framkomma för hvarje år reformkraf på detta område med 
ökad styrka, utan äfven bland öfriga klasser vinner arbetet för större nyk
terhet allt flere hängifna anhängare. Man betraktar, efter vårt förmenande, 
denna sak som en stor nationel angelägenhet, och det torde med fog


